ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

и.
У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Гфезидента
Чеченской Республики от 7 июля 2009 года № 233

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в составе Правительства
Чеченской Республики и в органах исполнительной власти Чеченской Республики,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав совета при Главе Чеченской Республики по делам
инвалидов, утвержденный указом Президента Чеченской Республики от 17 августа
2009 года № 233 «О создании совета при Главе Чеченской Республики по делам
инвалидов» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 18 июня 2013 года
№ 113, от 5 февраля 2016 года № 13, от 6 февраля 2017 года № 22, от 6 апреля
2018 года № 52, от 20 июля 2020 года № 153, от 3 марта 2021 года № 34, от 29 апреля
2021 года № 89, от 27 декабря 2021 года № 285, от 6 июля 2022 года № 130
и от 28 декабря 2022 года № 275) (далее -  совет), следующие изменения:

а) ввести в состав совета:
Кадырову Айшат Рамзановну, заместителя Председателя Правительства

Чеченской ]Республики:, -  председателем совета;
Гадаева Алама Адлановича, заместителя министра здравоохранения

Чеченской Республики:, -  членом совета;
б) уточнить должность Абдулк^имоваХ. Л.-А., Эдиева А.М., ТарамовойХ.С.:
Абдулкаримов Хусейн Лом-Алиевич -  заместитель министра Чеченской

Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике;
Эдиев Алихан Магомедович -  заместитель министра транспорта, связи

и цифрового развития Чеченской Республики;
Тарамова Хадижат Сумановна -  заместитель управляющего Отделением

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по
Чеченской Республике (по согласованию);

в) вывести из состава совета Алханова А.Р., Фадеева П.А.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его офици^льнщхз опублжования.

1 1  о  HW кш •  М U ) (19Ь-02

. Кадыров